Berimo

IX.

ptates/sapiens effectus est. Illa ḡ dispositio in aīa q̄ sic sanat affectus
bois/vt ei sapiūt actus boni tales/sapīa est. Hoc aut̄ faciūt habit̄ vir
tutū:quia signū acq̄siti habitus est/delectari operātē in ope:discere ḡ
sapiam est discere v̄tutes:discere v̄tutes est opari actus v̄tutū:opar/
i actus v̄tutū/est opari actus q̄ sunt fm̄ dictamen recte rōnis:dum
videlz tibi rō dictat iam comedēdum/z tunc comedis:comendenduz
disciplinate/z sic facis:cessandum est/z cessas:dictat iam tacendum/z
tunc taces:dictat loquēdum esse/z loqueris:dictat eūdum esse dor/
mitum/z vadis:dictat iam surgendū esse/z surgie zc. Induc ad placi
tum p̄ cruditōe populi:hoc est ē v̄tutes exercere.i.actus bonos fa
cere:q̄ appellant̄ ideo v̄tuosi/quia vel ex v̄ture iam acq̄sita p̄cedunt/
vel ad v̄turem acq̄rendam disponunt. Non solum em̄ habitus appell/
ant̄ v̄tutes:immo etiam actus ip̄i qui fiunt recte v̄tutes appellari
solent. H̄abes ecce quid sit sapientia in p̄posito/s̄z collectio virtutum:
quas a sapore quem faciunt/sapiam appellari puto. vide Guilhelmu
Parrhisiu. Scio q̄ sunt z alie acceptōes: una quā ponit z p̄seq̄tur
Aristoteles in Ethica z Metaphysica p̄ habitu intellectuali:alia pro
habitu infuso zc.sicut docet Holkot in p̄logo libri sapie. Hec igit̄ est
sapia/ad quā diuertere debes vt ea discas. Et cur ita:qr tā multa de
ea dicūtur q̄ merito inq̄renda. Ipa est q̄ ad se ḡuersos ad vitā pdu
cit eternā/auersos ad mortem. Qui inuenierit me inueniet vitā z hau
riet salutem a dñō:q̄ āt in me peccauerit ledet animā suā:oēs qui me
oderūt diligūt mortem. Ipa te nō derelinquet cū oia te derelinque
rit:descendit cum iusto in foveā:z in vinculis non dereligt cū. Pla
ne v̄tuosus in om̄i statu aduersitatis z p̄spexitatis eq̄liter se haber:si
cut de q̄drato dicit Aristo.q̄ eque firmiter stat sup alle sicut sup
nario:exēplū in taxillo. Et qn̄ querā inq̄s/vt inueniā Mane frater
in iuuentute:noli expectare ad vesperā senecturis:q̄uis in senectute
desperare non dcbeas/sed totis viribz admitt̄:tñ difficultor erit tibi ag/
gressus q̄ in iuuentute/qn̄ nondum malis habitibz q̄s imbutus est.
Bonum est ḡ viro si ab adolescentia portauerit iugū dñi. Audi qd
dicat sapientia. Ego diligēces me diligo:z q̄ mane vigilauerit ad me
inueniet me:btūs homo qui audit me:z qui vigilat ad fores meas q̄/
tidie z obscruat ad postes ostij mei. Prouer. viij. Non p̄geat te o fra/
ter laboris:p̄mio magnōz bonoz tibi recompensabit̄ p̄ciosiori q̄ sit
omne argentū z auz. Audi sapientē: Melior est sapientia cunctis opt
bus p̄ciosissimis:z omne desiderabile ei zparari non potest. Prouer.
vij. Et vere qdcm:ipa em̄ sola bonum v̄z est hominis:non autē dis/
vitie/voluptates aut honores.melior ergo cunctis opibus p̄ciosissi/
mis. Quomodo em̄ hec bona essent bois/cū eū non satient/z cruciēt
No verus sunt anime panis/sed iusticia:fm̄ Bernar. Clamat Psal/
mista:Aruit cor meū:qr oblitus suz comedere panē meū. Arēt come